

## Lanbide arloa: Nekazaritza

### OINARRIZKO HEZIKETA ZIKLOA

Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Jardueretako oinarrizko profesionala	25
Nekazaritza-Lorezaintzako eta Lore-Konposizioetako oinarrizko profesionala	26
Baso Aprobetxamenduetako oinarrizko profesionala	27

### ERDI-MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

Zaldi-Jardueretako teknikaria	28
Natura-Ingurunea Ustiatzeko eta Kontserbatzeko teknikaria	30
Lorezaintzako eta Loregintzako teknikaria	33
Nekazaritza Ekologikoko teknikaria	36
Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Produkzioko teknikaria	39

### GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

Abeltzaintzako eta Abere-Osasunari Laguntzeko goi-mailako teknikaria	43
Basoa eta Natura-Ingurunea Kudeatzeko goi-mailako teknikaria	45
Paisajismoko eta Landa-Inguruneko goi-mailako teknikaria	48



Matrikulatzen den LOE titulua: <b>NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINZAKO JARDUERETAKO OINARRIZKO PROFESIONALA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b>	
3009	Zientzia aplikatuak I	<b>Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II</b>	
3059	Zientzia aplikatuak II	<b>Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II</b>	
3011	Komunikazioa eta gizartea I	<b>Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II</b>	
3012	Komunikazioa eta gizartea II	<b>Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II</b>	
3051	Lurra prestatzeko, landatzeko eta ereiteko eragiketa osagarriak.		<b>UC0517_1:</b> Nekazaritza-laboreetan lurra prestatzeko, ereiteko eta landatzeko eragiketa osagarriak egitea.
3052	Laboreak lortzeko eta biltzeko eragiketa osagarriak.		<b>UC0518_1:</b> Nekazaritza-laboreetan ureztatzeko, ongarrizko eta tratamenduak aplikatzeko eragiketa osagarriak egitea. <b>UC0519_1:</b> Nekazaritza-ustategietan laborantza-zaintzako, labore-bilketako eta instalazioen mantentze-lanetako eragiketa osagarriak egitea..
3111	Nekazaritzako elikagaiak ontziratzea eta banatzea		
3113	Abereak hazteko eta bazkatzeko eragiketa osagarriak		<b>UC0712_1:</b> Abeltzaintzako ugalketa-eragiketa osagarriak egitea. <b>UC0714_1:</b> Aziendaren larratzea egitea.
3114	Abeltzaintza-ekoizpena erabiltzeko oinarrizko eragiketa.		<b>UC0713_1:</b> Abeltzaintzako ustategietako produkzioa maneiatzeko eragiketa osagarriak egitea..
3115	Mantentze-lanetarako eta higienerako eragiketa osagarriak abeltzaintzako instalazioetan		<b>UC0715_1:</b> Nekazaritzako ustategietako makinen eta ekipamenduen mantentze-lanak egiteko eta horiek maneiatzeko eragiketa osagarriak egitea.
3117	Lantokiko prestakuntza.		
E800	Laneko prestakuntza eta orientabidea		

Matrikulatzen den LOE titulua: <b>NEKAZARITZA-LOREZAINZAKO ETA LORE-KONPOSIZIOETAKO OINARRIZKO PROFESIONALA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b>	
3009	Zientzia aplikatuak I	<b>Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II</b>	
3059	Zientzia aplikatuak II	<b>Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II</b>	
3011	Komunikazioa eta gizartea I	<b>Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II</b>	
3012	Komunikazioa eta gizartea II	<b>Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II</b>	
3050	Laboreak ureztatzeko, ongarrizteko eta tratamenduak aplikatzeko jarduerak.		<b>UC0518_1:</b> Nekazaritza-laboreetan ureztatzeko, ongarrizteko eta tratamenduak aplikatzeko eragiketa osagarriak egitea.
3051	Lurra prestatzeko, landatzeko eta ereiteko eragiketa osagarriak.		<b>UC0517_1:</b> Nekazaritza-laboreetan lurra prestatzeko, ereiteko eta landatzeko eragiketa osagarriak egitea.
3053	Landareak mintegi eta lorezaintza-zentroetan sortu eta mantentzeko oinarriko eragiketak.		<b>UC0520_1:</b> Landareak mintegietan eta lorezaintza-zentroetan produzitzeko eta mantentzeko eragiketa osagarriak egitea.
3054	Lore- eta landare-konposizioak prestatzeko eragiketa osagarriak.		<b>UC1114_1:</b> Lore- eta landare-konposizioak egiteko lan osagarriak egitea. <b>UC1115_1:</b> Loradendan jendeari arreta eta zerbitzuak eskaintzea.
3055	Lorategiak, parkeak eta berdeguneak ezartzeko oinarriko eragiketak.		<b>UC0521_1:</b> Lorategiak, parkeak eta berdeguneak instalatzeko eragiketa osagarriak egitea.
3056	Lorategiak, parkeak eta berdeguneak mantentzeko oinarriko eragiketak.		<b>UC0522_1:</b> Lorategiak, parkeak eta berdeguneak mantentzeko eragiketa osagarriak egitea.
3057	Lorezaintzako materialak.		<b>UC1112_1:</b> Loradendako instalazioen, makinen, ekipamenduen eta erreminten mantentze-lan osagarriak egitea. <b>UC1113_1:</b> Loradendako lehengaiak eta materialak jasotzea eta egokitzea.
3058	Lantokiko prestakuntza.		
E800	Laneko prestakuntza eta orientabidea.		

Matrikulatzen den LOE titulua: <b>BASO APROBETXAMENDUETAKO OINARRIZKO PROFESIONALA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b>	
3009	Zientzia aplikatuak I	<b>Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II</b>	
3059	Zientzia aplikatuak II	<b>Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II</b>	
3011	Komunikazioa eta gizartea I	<b>Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II</b>	
3012	Komunikazioa eta gizartea II	<b>Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II</b>	
3053	Landareak mintegi eta lorezaintza-zentroetan sartu eta mantentzeko oinarrizko eragiketak		<b>UC0520_1:</b> Landareak mintegietan eta lorezaintza-zentroetan produzitzeko eta mantentzeko eragiketa osagarriak egitea..
3056	Lorategiak, parkeak eta berdeguneak mantentzeko oinarrizko eragiketak		<b>UC0522_1:</b> Lorategiak, parkeak eta berdeguneak mantentzeko eragiketa osagarriak egitea.
3118	Basoberritzea eta baso-azpiegiturak		<b>UC1293_1:</b> Basoberritzeko, sistema hidrológikoa zuzentzeko eta baso-azpiegiturak eraikitzeko eta mantentzeko jarduera osagarriak egitea.
3119	Baso-aprobetxamenduetako lanak		<b>UC1290_1:</b> Zur-aprobetxamenduetako jarduera osagarriak egitea. <b>UC1291_1:</b> Kortxoak kentzeko eragiketarako jarduera osagarriak egitea.
3120	Basogintza eta izurriteak		<b>UC1294_1:</b> Baso-tratamenduetako jarduera osagarriak egitea. <b>UC1295_1:</b> Baso-landareei izurri eta gaixotasunak eragiten dizkieten agenteen kontroleko jarduera osagarriak egitea.
3121	Baso-produktuak biltzea		<b>UC1292_1:</b> Merkatura daitezkeen fruituak, haziak, onddoak, landareak eta bestelako baso-produktuak biltzea.
E520	Zuhaitzen inausketa		
E521	Baso-hondakinak tratatu eta aprobetxatzea		
3122	Lantokiko prestakuntza		
E800	Laneko prestakuntza eta orientabidea		

Matrikulatzen den LOE titulua: <b>ZALDI-JARDUERETAKO TEKNIKARIA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b> (Urriaren 26ko ECD/1055/20217 Aginduaren ondorengo titulua)	
0020	Lehen laguntzak	LOGSE	Modulua gaindituta: Erizaintzako oinarritzko teknikak. <i>EM titulua: Erizaintzako zaintza osagarrietako teknikaria.</i> (Osasungintza)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Oinarri biologikoak, osasuna eta lehen laguntzak. <i>EM titulua: Natura inguruneko gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak)
		LOE	<i>Osatutako titulua EM: Osasun larrialdietako teknikaria.</i> (Osasungintza)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1136 Istripuetan egoera fisikoa baloratzea eta esku-hartzea.
1319	Zaldien elikadura, manei u orokorra eta lehen laguntzak	LOGSE	Modulua gaindituta: Zaldien eta beste zenbait animaliairen heziketa, trebakuntza eta oinarritzko zaintza. <i>EM titulua: Abeltzaintza ustategietako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC0719_2:</b> Zaldi-aziendari jaten ematea, lehen laguntza ematea, eta hura gobernatzea..
1320	Zaldien mantentze fisikoa, zaintzak eta higieua	LOGSE	Modulua gaindituta: Zaldizkoen taldeak gidatzea eta zaldien oinarritzko zaintza. <i>EM titulua: Natura inguruneko gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Zaldien eta beste zenbait animaliairen heziketa, trebakuntza eta oinarritzko zaintza. <i>EM titulua: Abeltzaintza ustategietako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC0720_2:</b> Zaldi-aziendaren higieua, zainketak eta mantentze fisikoa egitea..
1321	Ekidoen ugalketa, hazkuntza eta aurrerako hazkuntza		<b>UC0721_2:</b> Zaldi-aziendaren maneiua egitea ugalketan eta aurrerako hazkuntzan..
1322	Ekidoak ferratzea		<b>UC1136_2:</b> Zaldiak ferratzea prestatzeko eta burutzeko eragiketak egin..
1323	Zaldikoak sokaz otzantzea eta hezteua		<b>UC1122_2:</b> Zaldiak otzandu.. <b>UC1123_2:</b> Zaldiak sokaz otzandu..
1324	Trebatzea		<b>UC1124_2:</b> Zaldi ganean hasieran jarri..
1325	Ekitazio-teknikak		<b>UC1080_2:</b> Zaldiz ibiltzeko oinarritzko teknikak menderatzea..
1326	Zaldi-aziendaren erakustaldiak eta lehiaketak		<b>UC0722_2:</b> Zaldi-azienda prestatzea eta egokitzea erakusketetan eta lehiaketetan aurkezteko..
1327	Zaldi-gida	LOGSE	Modulua gaindituta: Zaldizkoen taldeak gidatzea eta zaldien oinarritzko zaintza. <i>EM titulua: Natura inguruneko gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> (Gorputz eta kirol ekintzak)
			<b>UC1081_2:</b> Pertsonak zaldi-ibilbideetan gidatzea eta dinamizatzea..

1328	Taldee arreta ematea	LOGSE	Modulua gaindituta: Talde-dinamika. <i>EM titulua: Natura inguruneko gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> <i>(Gorputz eta kirol ekintzak)</i>
		LOE	Modulua gaindituta: MP0017 Gizarte-trebetasunak.
		LOE	Modulua gaindituta: MP1124 Talde-dinamizazioa.
		LOE	Modulua gaindituta: MP0211 Gizarte-trebetasunak.
			<b>UC1081_2:</b> Pertsonak zaldi-ibilbideetan gidatzea eta dinamizatzea..
1329	Ibilbideak antolatzea	LOGSE	Modulua gaindituta: Lehorreko natur inguruneko ibilaldiak, egonaldiak eta segurtasuna. <i>EM titulua: Natura inguruneko gorputz eta kirol ekintzen gidaritzako teknikaria.</i> <i>(Gorputz eta kirol ekintzak)</i> <i>(Otsailaren 25ko 402/2020 Errege Dekretuaren arabera)</i>
			<b>UC1079_2:</b> Askotariko lurretan zaldiz egiteko ibilbideak zehaztea eta antolatzea.
E100	Ingeles teknikoa	<b>Ikusi eskema: E100-Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegoko)</b>	
1330	Laneko prestakuntza eta orientabidea	<b>Ikusi eskema: LPO EM/GM</b>	
1331	Enpresa eta ekimen sortzailea	<b>Ikusi eskema: EES EM/GM</b>	
1332	Lantokiko prestakuntza	<b>Ikusi eskema: LP</b>	

Matrikulatzen den LOE titulua: <b>NATURA-INGURUNEA USTIATZEKO ETA KONTSERBATZEKO TEKNIKARIA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b> (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0404	Agronomiaren oinarriak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Agroteknologia.  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			<p>Heziketa-ziklo honetan matrikulatutako pertsonen tituluaren barnean hartzen diren kompetentzia-atal guztiak 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatzen badituzte –1224/2009 Errege Dekretua, uztailaren 17koa, lan-espereziaren bitartez eskuratutako lanbide-kompetentziak onartzeari buruzkoa–, honako lanbide-modulu hau izango dute baliozkotuta: 0404. Agronomiaren oinarriak.</p>
0409	Landare-osasunaren printzipioak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Kontrol fitosanitarioko metodoak.  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>                      (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)</p>
		LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Basozaintza.  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			<b>UC0525_2:</b> Izurriteak, gaixotasunak, belar gaiztoak eta fisiopatiak kontrolatzea.
0479	Kontrol fitosanitarioa	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Kontrol fitosanitarioko metodoak.  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>                      (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)</p>
		LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Basozaintza.  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			<b>UC0525_2:</b> Izurriteak, gaixotasunak, belar gaiztoak eta fisiopatiak kontrolatzea.



0832	Basoak berritzea eta baso-tratamenduak	LOGSE	Modulua gaindituta: Basozaintza. <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC1125_2:</b> Basoak birpopulatzeko eragiketak eta basoen hidrologia zuzentzekoak egitea. <b>UC1126_2:</b> Baso-tratamenduak egitea.
0833	Natura-ingurunea ustiatzea	LOGSE	Modulua gaindituta: Baso-ustiapenak. <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC1116_2:</b> Zuhaitzak ipurditik moztea eta prozesatzea, motozerraz. <b>UC1117_2:</b> Zuhaitzak ipurditik moztea eta prozesatzea, basoko uzta-makinaz.
0834	Ehiza- eta arrain-espezieak babestea	LOGSE	Modulua gaindituta: Ehiza- eta arrain-ustiapenak. <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC1473_2:</b> Espezie urtar kontinentalak birpopulatzeko lanak egitea, bai eta horien habitata kontserbatzeko eta hobetzekoak ere. <b>UC1475_2:</b> Ehiza-espezieak birpopulatzeko lanak egitea.
0835	Baso-landarea mintegian ekoiztea	LOGSE	Modulua gaindituta: Landare-produkzioa. <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC1479_2:</b> Landareak mintegian ugaltzeko eragiketak egitea.
0836	Baso-suteei aurrea hartzea	LOGSE	Modulua gaindituta: Basozaintza. <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
0837	Basogintzako makineria eta instalazioak	LOGSE	Modulua gaindituta: Nekazaritzako mekanizazioa. Modulua gaindituta: Nekazaritzako instalazioak. <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC1121_2:</b> Baso-traktoreak erabiltzea eta horien mantentze-lanak egitea.
0838	Erabilera publikoa natura-inguruneetan	LOGSE	Modulua gaindituta: Naturaguneetako erabilera publikoko jarduerak <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
E100	Ingeles teknikoa	<b>Ikusi eskema: E100-Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegokoa)</b>	
0839	Laneko prestakuntza eta orientabidea	<b>Ikusi eskema: LPO EM/GM</b>	

0840	Enpresa eta ekimen sortzailea	<b>Ikusi eskema: EES EM/GM</b>	
0841	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
		<b>Ikusi eskema: LP</b>	

Matrikulatzen den LOE titulua: <b>LOREZAINZAKO ETA LORADENAKO TEKNIKARIA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b> (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0404	Agronomiaren oinarriak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Agroteknologia.  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			<p>Heziketa-ziklo honetan matrikulatutako pertsonak, baldin eta «AGA168_2: Lorategiak eta berdeguneak instalatzea eta mantentzea» lanbide-kualifikazioari eta «AGA460_2: Haziak eta landareak mintegian ekoiztea» lanbide-kualifikazioari dagozkien konpetentzia-atal guztiak 1244/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatu badituzte -1244/2009 Errege Dekretua, lanesperientziaren bitartez edo prestakuntza-bide ez-formalen bitartez eskuratutako lanbidekonpetentziak onartzeari buruzkoa-, «0404. Agronomiaren oinarriak» lanbide-modulua baliozkotuta izango dute.</p>
0407	Trakzioko tresneria eta lantegia	LOE	<p><i>Osatutako titulua EM: Makineriako elektromekanikako teknikaria. (Garraioa eta ibilgailuen mantentze lanak).</i></p>
			<p><b>UC0526_2:</b> Traktoreak maneiatzea eta nekazaritzako instalazioak muntatzea, eta horien mantentze-lanak egitea.</p>
0408	Nekazaritzako azpiegiturak eta instalazioak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Nekazaritzako instalazioak.  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			<p><b>UC0526_2:</b> Traktoreak maneiatzea eta nekazaritzako instalazioak muntatzea, eta horien mantentze-lanak egitea.</p>

0409	Landare-osasunaren printzipioak	LOGSE	Modulua gaindituta: Kontrol fitosanitarioko metodoak. <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Basozaintza. <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
			<b>UC0525_2:</b> Izurriteak, gaixotasunak, belar gaiztoak eta fisiopatiak kontrolatzea.
0479	Kontrol fitosanitarioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Kontrol fitosanitarioko metodoak. <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Basozaintza. <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
			<b>UC0525_2:</b> Izurriteak, gaixotasunak, belar gaiztoak eta fisiopatiak kontrolatzea.
0576	Lorategien eta berdeguneen ezarpena	LOGSE	Modulua gaindituta: Lorategien eta berdeguneen ezarpena. <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC0531_2:</b> Barneko eta kanpoko lorategiak eta berdeguneak instalatzea.
0577	Lorategiak eta berdeguneak mantentzea eta hobetzea	LOGSE	Modulua gaindituta: Lorategiak eta berdeguneak zaindu eta hobetzea. <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC0532_2:</b> Barneko eta kanpoko lorategiak eta berdeguneak mantentzea eta hobetzea. <b>UC1119_2:</b> Zuhaitzetan altuerako lanak egitea.
0578	Landareak eta zotalak mintegian ekoiztea	LOGSE	Modulua gaindituta: Landare-produkzioa. <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC1479_2:</b> Landareak mintegian ugaltzeko eragiketak egitea. <b>UC1480_2:</b> Landareak eta zotalak mintegian lantzeko eragiketak egitea.
0579	Lore- eta landare-konposizioak	LOGSE	Modulua gaindituta: Barneko lorezaintza eta lore-lanak. <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC1469_2:</b> Lore-konposizioak egitea. <b>UC1470_2:</b> Landare-konposizioak egitea.

0580	Loradendak		<b>UC1468_2:</b> Loregintzako enpresen berezko jarduerak egitea eta koordinatzea.
0581	Lorezaintzako eta loregintzako salmenta-teknikak	LOE	<i>Osatutako titulua EM: Merkataritza jardueretako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			<b>UC1471_2:</b> Loregintzako produktuak saltzea eta haiei buruzko informazioa ematea.
E100	Ingeles teknikoa	<b>Ikusi eskema: E100- Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegokoa)</b>	
0582	Laneko prestakuntza eta orientabidea	<b>Ikusi eskema: LPO EM/GM</b>	
0583	Enpresa eta ekimen sortzailea	<b>Ikusi eskema: EES EM/GM</b>	
0584	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
		<b>Ikusi eskema: LP</b>	

Matrikulatzen den LOE titulua: <b>NEKAZARITZA EKOLOGIKOKO TEKNIKARIA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b> (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0404	Agronomiaren oinarriak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Agroteknologia.  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			«0404. Agronomiaren oinarriak» lanbide-modulua tituluak barnean hartzen dituen kompetentzia-atal guztiak egiaztatzen direnean baliozkotuko da.
0405	Zootekniaren oinarriak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Azienda-hazkuntza arrazionala.  Modulua gaindituta: Lurrari lotutako azienda-produkzioa.  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)</p>
		LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Azienda-hazkuntza arrazionala.  Modulua gaindituta: Azienda-produkzio intentsiboa.  <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>  (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)</p>
			<p><b>UC0725_2:</b> Ustiategi ekologikoetan azienda arrazionalki maneiatzeko eragiketak egitea.  <b>UC0726_2:</b> Animalia eta animalia-produktu ekologikoak ekoiztea.</p>
0406	Labore ekologikoak ezartzea		<b>UC0716_2:</b> Ustiategi ekologikoetan lurra prestatzea eta laboreak ezartzea.
			<b>UC0723_2:</b> Abeltzaintzako ustiategi ekologikoetan lurra prestatzea eta larreak eta belar-laboreak ezartzea.
0407	Trakzioko tresneria eta lantegia	LOE	<i>Osatutako titulua EM: Makineriako elektromekanikako teknikaria. (Garraioa eta ibilgailuen mantentze lanak).</i>
			<b>UC0526_2:</b> Traktoreak maneiatzea eta nekazaritzako instalazioak muntatzea, eta horien mantentze-lanak egitea.
			<b>UC0006_2:</b> Abeltzaintza-ustiategiko instalazioak, makineria eta tresneria muntatzea eta mantentzea.

0408	Nekazaritzako azpiegiturak eta instalazioak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Nekazaritzako instalazioak.  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			<b>UC0526_2:</b> Traktoreak maneiatzea eta nekazaritzako instalazioak muntatzea, eta horien mantentze-lanak egitea.
0409	Landare-osasunaren printzipioak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Kontrol fitosanitarioko metodoak.  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>                      (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)</p>
		LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Basozaintza.  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>                      (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)</p>
			<b>UC0718_2:</b> Agrosistemaren osasun-egoera kontrolatzea eta maneiatzea.
0410	Nekazaritza ekologikoa		<b>UC0717_2:</b> Ustiategi ekologikoetan zorua maneiatzea eta lantzeko eta biltzeko lanak egitea.
			<b>UC0724_2:</b> Abeltzaintza ekologikoan elikatzekeo larreak eta belar-laboreak ekoizteko eta biltzeko lanak egitea.
0411	Abeltzaintza ekologikoa		<p><b>UC0725_2:</b> Ustiategi ekologikoetan azienda arrazionalki maneiatzeko eragiketak egitea.  <b>UC0726_2:</b> Animalia eta animalia-produktu ekologikoak ekoiztea.</p>
0412	Agrosistemaren osasun-maneia		<b>UC0724_2:</b> Abeltzaintza ekologikoan elikatzekeo larreak eta belar-laboreak ekoizteko eta biltzeko lanak egitea.
			<b>UC0718_2:</b> Agrosistemaren osasun-egoera kontrolatzea eta maneiatzea.
0413	Nekazaritza-produktu ekologikoak merkaturatzea	LOE	<i>Osatutako titulua EM: Merkataritza jardueretako teknikaria.</i> <i>(Merkataritza eta marketina)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua EM: Elikagaiak merkaturatzeko teknikaria.</i> <i>(Merkataritza eta marketina eta Ostalaritza eta turismoa)</i> <i>(Apirilaren 6ko 189/2018 Errege Dekretuaren arabera)</i>
E100	Ingeles teknika		<b>Ikusi eskema: E100-Ingeles teknika (Euskal Autonomia Erkidegokoa)</b>
0414	Laneko prestakuntza eta orientabidea		<b>Ikusi eskema: LPO EM/GM</b>
0415	Enpresa eta ekimen sortzailea		<b>Ikusi eskema: EES EM/GM</b>

0416	Lantokiko prestakuntza	Ikusi eskema: LP
------	------------------------	------------------



Matrikulatzen den LOE titulua: <b>NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINZAKO PRODUKZIOKO TEKNIKARIA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b> (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0404	Agronomiaren oinarriak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Agroteknologia. EM titulua: <i>Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> EM titulua: <i>Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> EM titulua: <i>Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> EM titulua: <i>Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> EM titulua: <i>Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			«0404. Agronomiaren oinarriak» lanbide-modulua tituluak barnean hartzen dituen kompetentzia-atal guztiak egiaztatzen direnean baliozkotuko da.
0405	Zootekniaren oinarriak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Azienda-hazkuntza arrazionala. Modulua gaindituta: Lurrari lotutako azienda-produkzioa. EM titulua: <i>Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
		LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Azienda-hazkuntza arrazionala. Modulua gaindituta: Azienda-produkzio intentsiboa. EM titulua: <i>Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			<p><b>UC0279_2:</b> Berritzeko animaliak, ugaltzaileak, hausnarkari edoskitzaileak eta esnea produzitzea. <b>UC0281_2:</b> Ugaltzeko, eta haragia eta arrautzak lortzeko hegaztiak produzitzea. <b>UC0282_2:</b> Ugaltzeko eta haragia lortzeko untxiak produzitzea. <b>UC0004_2:</b> Berritzeko urdangak, ugaltzaileak eta txerri edoskitzaileak produzitzeko eragiketak egitea (1. fasea).</p>
			<p><b>UC0280_2:</b> Aurrerako eta gizentzeko hausnarkariak produzitzea haragia lortzeko. <b>UC0005_2:</b> Aurrerako eta gizentzeko txerriak produzitzeko eragiketak egitea (2. eta 3. faseak).</p>
0407	Trakzioko tresneria eta lantegia	LOE	<p><i>Osatutako titulua EM: Makineriako elektromekanikako teknikaria. (Garraioa eta ibilgailuen mantentze lanak)</i> (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)</p>
			<b>UC0526_2:</b> Traktoreak maneatzea eta nekazaritzako instalazioak muntatzea, eta horien mantentze-lanak egitea.
			<b>UC0006_2:</b> Abeltzaintza-ustiategiko instalazioak, makineria eta tresneria muntatzea eta mantentzea.

0408	Nekazaritzako azpiegiturak eta instalazioak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Nekazaritzako instalazioak.  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			<b>UC0526_2:</b> Traktoreak maneiatzea eta nekazaritzako instalazioak muntatzea, eta horien mantentze-lanak egitea.
0409	Landare-osasunaren printzipioak	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Kontrol fitosanitarioko metodoak.  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
		LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Basozaintza.  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>                      (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)</p>
			<b>UC0525_2:</b> Izurriteak, gaixotasunak, belar gaiztoak eta fisiopatiak kontrolatzea.
0475	Laboreak ezartzea	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Zuhaitzen eta zuhaixken laborantza.                      Modulua gaindituta: Belarkien laborantza.  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
		LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Barazkien laborantza.                      Modulua gaindituta: Fruten laborantza.  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
			<b>UC0523_2:</b> Belar-laboreetan lurra prestatzeko, eta erein eta/edo birlandatzeko lanak egitea.
			<b>UC0529_2:</b> Baratze-laboreetan eta mozteko loreen laboreetan lurra prestatzeko, eta erein eta/edo birlandatzeko lanak egitea.
			<b>UC0527_2:</b> Lurra prestatzeko eta fruta-arbolak landatzeko lanak egitea.

0476	Nekazaritza-produkzioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Zuhaitzen eta zuhaixken laborantza. Modulua gaindituta: Belarkien laborantza. <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Barazkien laborantza. Modulua gaindituta: Fruten laborantza. <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC0524_2:</b> Belar-laboreak landu, bildu, garraiatu eta biltegitatzeko eragiketak egitea.
			<b>UC0530_2:</b> Baratze-laboreak eta mozteko loreen laboreak landu, bildu, garraiatu eta biltegitatzeko eragiketak egitea.
			<b>UC0528_2:</b> Fruta landu, bildu, garraiatu eta lehen egokitzapena egiteko eragiketak egitea.
0477	Esnearen, arrautzen eta bizitarako animalien produkzioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Azienda-hazkuntza arrazionala. Modulua gaindituta: Lurrari lotutako azienda-produkzioa. <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Azienda-hazkuntza arrazionala. Modulua gaindituta: Azienda-produkzio intentsiboa. <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC0279_2:</b> Berritzeko animaliak, ugaltzaileak, hausnarkari edoskitzaileak eta esnea produzitzea. <b>UC0281_2:</b> Ugaltzeko, eta haragia eta arrautzak lortzeko hegaztiak produzitzea. <b>UC0282_2:</b> Ugaltzeko eta haragia lortzeko untxiak produzitzea. <b>UC0004_2:</b> Berritzeko urdangak, ugaltzaileak eta txerri edoskitzaileak produzitzeko eragiketak egitea (1. fasea).
0478	Haragi-produkzioa eta bestelako abeltzaintza-produkzioak	LOGSE	Modulua gaindituta: Azienda-hazkuntza arrazionala. Modulua gaindituta: Lurrari lotutako azienda-produkzioa. <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Azienda-hazkuntza arrazionala. Modulua gaindituta: Azienda-produkzio intentsiboa. <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC0280_2:</b> Aurrerako eta gizentzeko hausnarkariak produzitzea haragia lortzeko. <b>UC0005_2:</b> Aurrerako eta gizentzeko txerriak produzitzeko eragiketak egitea (2. eta 3. faseak).

0479	Kontrol fitosanitarioa	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Kontrol fitosanitarioko metodoak.  <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>  <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i></p>
		LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Basozaintza.  <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria.</i>  <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>                  (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)</p>
			<b>UC0525_2:</b> Izurriteak, gaixotasunak, belar gaiztoak eta fisiopatiak kontrolatzea.
E100	Ingeles teknikoa	<b>Ikusi eskema: E100- Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegokoa)</b>	
0480	Laneko prestakuntza eta orientabidea	<b>Ikusi eskema: LPO EM/GM</b>	
0481	Enpresa eta ekimen sortzailea	<b>Ikusi eskema: EES EM/GM</b>	
0482	Lantokiko prestakuntza	<b>Ikusi eskema: LP</b>	

Matrikulatzen den LOE titulua: <b>ABELTZAINZAKO ETA ABERE- OSASUNARI LAGUNTZEKO GOI- MAILAKO TEKNIKARIA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b> (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
1274	Ugalketaren eta umatzearen antolaketa eta kontrola	LOGSE	Modulua gaindituta: Azienda-produkzioa. <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC1495_3:</b> Ordezko abereen, ugaltzaile eta umatzaileen eta esnetakoen ekoizpen-prozesuak kudeatzea. <b>UC0533_3:</b> Hazitarako zaldien, behor ugaltzaileen eta titia hartzen duten zaldikoen jarduerak kontrolatzea eta antolatzea.
1275	Abereen ekoizpena kudeatzea	LOGSE	Modulua gaindituta: Azienda-produkzioa. <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC1496_3:</b> Hazteko abereen eta gizentzekoen ekoizpen-prozesuak kudeatzea. <b>UC1497_3:</b> Hegaztien eta arrautzen ekoizpen-prozesuak kudeatzea.
1276	Zaldien hazkuntza kudeatzea		<b>UC0534_3:</b> Titi-kentzea kontrolatzea eta antolatzea, baita zaldikoak hazteko jarduerak ere.
1277	Ekidoen heziera eta gobernamentua antolatzea eta gainbegiratzea		<b>UC0535_3:</b> Zaldiei oinarrizko heziera emateko eta gobernatzeko zereginak gainbegiratzea, aisialdi, lan eta kirolarekin lotutako helburuetarako, baita erakustaldi eta/edo lehiaketetarako ere.
1278	Abeltzaintzako makinak eta instalazioak	LOGSE	Modulua gaindituta: Nekazaritza-enpresen mekanizazioa eta instalazioak. <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC0536_3:</b> Abeltzaintzako ustiategietako instalazioak, makinak, materiala eta ekipoak kudeatzea.
1279	Abeltzaintzako saneamendua		<b>UC2068_3:</b> Baserriko eta ekoizpenerako abereentzako osasun-programak eta tratamendu kolektiboak garatzea.
1280	Albaitaritzako arretako laguntza		<b>UC2071_3:</b> Baserriko eta ekoizpenerako abereen albaitaritzako arreta klinikoan laguntzea.
1281	Biosegurtasuna		<b>UC2067_3:</b> Abeltzaintzako ustiategietan biosegurtasuneko programak garatzea.
			<b>UC2070_3:</b> Lagin biologikoak, ingurumenekoak eta pentsuenak biltzea eta analisi azkarrak egitea.
1282	Albaitaritzako zentroak kudeatzea		
1283	Abeltzaintzako eta abereen osasun-laguntzako proiektua		
E200	Ingeles teknikoa	<b>Ikusi eskema: E200-MP Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegokoa)</b>	
1284	Laneko prestakuntza eta orientabidea	<b>Ikusi eskema: LPO EM/GM</b>	

1285	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM
1286	Lantokiko prestakuntza	Ikusi eskema: LP

Matrikulatzen den LOE titulua: <b>BASOA ETA NATURA- INGURUNEA KUDEATZEKO GOI- MAILAKO TEKNIKARIA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b> (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0690	Botanika agronomikoa		
0692	Fitopatologia	LOGSE	Modulua gaindituta: Basoen babesia. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Fitopatologia. <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			Heziketa-ziklo honetan matrikulatutako pertsonak, baldin eta «AGA228_3: Basoberritzeak eta baso-tratamenduak kudeatzea» lanbide-kualifikazioari eta «AGA462_3: Basoaprobetxamenduak kudeatzea» lanbide-kualifikazioari dagozkien konpetentzia-atal guztiak 1244/2009 Errege Dekretuak ezarritako prozeduraren arabera egiaztatu badituzte –1244/2009 Errege Dekretua, uztailaren 17koa, Lan-esperientziaren bitartez eskuratutako lanbide-konpetentziak onartzeari buruzkoa–, «0692. Fitopatologia» lanbide-modulua baliozkotuta izango dute.
0693	Nekazaritzako topografia	LOE	<i>Osatutako titulua GM: Ingurumen hezkuntza eta kontroleko goi mailako teknikaria.</i> (Segurtasuna eta ingurumena)
			<b>UC0727_3:</b> Nekazaritzako, lorezaintzako eta mendiko lanetan eragiketa topografikoak egitea.
0694	Nekazaritzako eta basogintzako makineria eta instalazioak	LOGSE	Modulua gaindituta: Nekazaritza-enpresen mekanizazioa eta instalazioak. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC0009_3:</b> Lorezaintzako makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea. <b>UC1132_3:</b> Nekazaritzako ustiategiko makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea. <b>UC0730_3:</b> Basogintzako ustiategiko makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea.
0790	Ingurumen-hezkuntzako teknikak		
0810	Baso-inguruneak aprobetxamenduen kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Baso-ustiapenen kudeaketa. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC1487_3:</b> Basogintzako zur-aprobetxamenduak kudeatzea. <b>UC1488_3:</b> Basogintzako zurik gabeko aprobetxamenduak kudeatzea.

0811	Baso-mintegiaren kudeaketa eta antolamendua	LOGSE	Modulua gaindituta: Landarez aintzaren kudeaketa eta antolamendua. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
		LOE	Modulua gaindituta: MP0691 Mintegiaren kudeaketa eta antolamendua.
			<b>UC1492_3:</b> Landareak mintegian ugaltzeko eragiketak kudeatzea.
0812	Ehizaren kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Ehiza- eta arrain-ustiapenen kudeaketa. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC1499_3:</b> Ehiza-espezieen habitataren plangintza egitearen ondorio diren lanak kudeatzea. <b>UC0085_3:</b> Ehiza- eta arrain-baliabideen aprobetxamendua kontrolatzea.
0813	Arrantza kontinentalaren kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Ehiza- eta arrain-ustiapenen kudeaketa. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC1498_3:</b> Habitat urtar kontinentalaren plangintza eta jarraipena egitearen ondorio diren lanak kudeatzea. <b>UC0085_3:</b> Ehiza- eta arrain-baliabideen aprobetxamendua kontrolatzea.
0814	Mendien kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Basoen kudeaketa. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC0728_3:</b> Basoberritzeko eragiketak eta basoen hidrologia zuzentzekoak kudeatzea. <b>UC0729_3:</b> Baso-tratamenduak kudeatzea.
0815	Natura-ingurunearen kontserbazioaren kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Natura-ingurunearen erabilera publikoaren kudeaketa. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Ingurumen hezkuntza eta kontroleko goi mailako teknikaria.</i> (Segurtasuna eta ingurumena)
			<b>UC0083_3:</b> Naturaguneak eta haien erabilera publikoa kontrolatzea eta zaintzea. <b>UC1486_3:</b> Natura-habitataren inbentarioa eta jarraipena egiteko eragiketak antolatzea eta gainbegiratzea.
0816	Baso-suteen kontrako defentsa	LOGSE	Modulua gaindituta: Basoen babesak. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC0729_3:</b> Baso-tratamenduak kudeatzea. <b>UC0086_3:</b> Natura-baliabideak lehengoratzeko, mantentzeko, antolatzeke eta defendatzeko eragiketak zaintzea eta haietan laguntzea.



0817	Basoa kudeatzeko eta ingurunea kontserbatzeko proiektua		
E200	Ingeles teknikoa	<b>Ikusi eskema: E200-MP Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegokoa)</b>	
0818	Laneko prestakuntza eta orientabidea	<b>Ikusi eskema: LPO EM/GM</b>	
0819	Enpresa eta ekimen sortzailea	<b>Ikusi eskema: EES EM/GM</b>	
0820	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaituta: Lantokiko prestakuntza. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> <i>(Nekazaritza hazkuntza)</i>
		<b>Ikusi eskema: LP</b>	

Matrikulatzen den LOE titulua: <b>PAISAJISMOKO ETA LANDA- INGURUNEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA</b>		<b>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak</b> (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0690	Botanika agronomikoa		
0691	Mintegiaren kudeaketa eta antolamendua	LOGSE	Modulua gaindituta: Landarez aintzaren kudeaketa eta antolamendua. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC1492_3:</b> Landareak mintegian ugaltzeko eragiketak kudeatzea. <b>UC1493_3:</b> Landareak eta zotalak mintegian hazteko lanak kudeatzea.
0692	Fitopatologia	LOGSE	Modulua gaindituta: Basoen babesia. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Fitopatologia. <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
			Heziketa-ziklo honetan matrikulatutako pertsonen tituluaren barnean hartzen diren kompetentzia-atal guztiak 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatu badituzte - 244/2009 Errege Dekretua, uztailaren 17koa, lan-esperientziaren bitartez edo prestakuntza-bide ez-formalen bitartez eskuratutako lanbide-kompetentziak onartzeari buruzkoa-, «0692. Fitopatologia» lanbidemodulua baliozkotuta izango dute.
0693	Nekazaritza-topografia	LOE	<i>Osatutako titulua GM: Ingurumen hezkuntza eta kontroleko goi mailako teknikaria.</i> (Segurtasuna eta ingurumena) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
			<b>UC0727_3:</b> Nekazaritzako, lorezaintzako eta mendiko lanetan eragiketa topografikoak egitea.
0694	Nekazaritza eta basozaintzako makineria eta instalazioak	LOGSE	Modulua gaindituta: Nekazaritza-enpresen mekanizazioa eta instalazioak. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza) <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria.</i> (Nekazaritza hazkuntza)
			<b>UC0009_3:</b> Lorezaintzako makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea. <b>UC1132_3:</b> Nekazaritzako ustiategiko makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea. <b>UC0730_3:</b> Basogintzako ustiategiko makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea.

0695	Laboreen plangintza	LOGSE	Modulua gaindituta: Nekazaritza-produkzioa. <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC1129_3:</b> Lurra prestatzeko eta laboreak ezartzeko lanak kudeatzea.
0696	Laboreen kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Nekazaritza-produkzioa. <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC1130_3:</b> Laborantza-eragiketak programatzea eta antolatzea. <b>UC1131_3:</b> Nekazaritza-produktuak biltzeko eta kontserbatzeko eragiketak kudeatzea.
0697	Lorategiak diseinatzea eta paisaia lehengoratzea	LOGSE	Modulua gaindituta: Lorategiak instalatu eta mantentzea eta paisaia zaharberritzea. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC0007_3:</b> Parkeak eta lorategiak instalatzeko eta paisaia lehengoratzeko lanak kudeatzea eta gauzatzea.
0698	Lorategien eta kirol-soropilen kontserbazioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Lorategiak instalatu eta mantentzea eta paisaia zaharberritzea. <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			<b>UC0008_3:</b> Parkeak eta lorategiak kontserbatzeko lanak kudeatzea eta egitea. <b>UC1128_3:</b> Kirol-zelaietan soropila mantentzeko eta berreskuratzeko lanak antolatzea eta gainbegiratzea.
0699	Paisajismoko eta landa-inguruneko proiektua		
E200	Ingeles tekniko	<b>Ikusi eskema: E200-MP Ingeles tekniko (Euskal Autonomia Erkidegokoa)</b>	
0700	Laneko prestakuntza eta orientabidea	<b>Ikusi eskema: LPO EM/GM</b>	
0701	Enpresa eta ekimen sortzailea	<b>Ikusi eskema: EES EM/GM</b>	
0702	Lantokiko prestakuntza	<b>Ikusi eskema: LP</b>	